
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1757 DEL 30-09-2019

N. SETTORE 698 DEL 30-09-2019

Oggetto:

Affidamento alla Ditta Euronics Gruppo La Via Lattea S.P.A. di Barcellona
P.G. per la fornitura ed installazione di un frigorifero per il centro di refezione
dell'Asilo Nido comunale Giuseppina Marinaz Rizzo di San Pietro. Impegno di
spesa. CIG ZAD29B70E0. Codice univoco X5YYQO

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1757 del 30-09-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Affidamento alla Ditta Euronics Gruppo La Via Lattea S.P.A. di Barcellona
P.G. per la fornitura ed installazione di un frigorifero per il centro di refezione
dell'Asilo Nido comunale Giuseppina Marinaz Rizzo di San Pietro. Impegno di
spesa. CIG ZAD29B70E0. Codice univoco X5YYQO

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che questo Ente ha la necessità e l'urgenza di procedere alla fornitura ed installazione di un
frigorifero per il centro di refezione dell'Asilo Nido comunale di San Pietro;
ATTESO che, ai sensi di quanto previsto dagli articoli 30 e 36 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., al fine di
individuare il miglior offerente ed in possesso delle necessarie competenze tecniche per garantire la
suddetta fornitura risulta possibile avviare apposita indagine di mercato;
CHE il Responsabile del Servizio Asilo Nido ha avviato indagine di mercato ed ha invitato, con nota del
22/08/2019 trasmessa a mezzo pec, ai seguenti operatori economici del Settore elettronica, a far pervenire
entro e non oltre le ore 12,00 del 02 settembre 2019 proprio preventivo/offerta:
1) Ditta Atlantide Big Store S.R.L.  Messina – prot. n. 53322
2) Ditta Euronics Gruppo La Via Lattea  S.P.A. Barcellona P.G.- prot. n. 53330
3) Ditta Lanuzza Maria San Filippo del Mela – prot. n. 53333
PRESO ATTO che entro i termini e nei modi previsti sono pervenute n. 3 preventivi/offerte:
prot. n. 53457 del 23/08/2019 Ditta Atlantide Big Store S.R.L. - Via Consolare Pompea – Messina·
che presenta un'offerta pari ad € 999,00;
prot. n. 54437 del 02/09/2019 Ditta Lanuzza Maria – Via E. Berlinguer – Olivarella San Filippo del·
Mela che presenta un'offerta pari ad € 1.249,00;
prot. n. 54452 del 02/09/2019 Ditta Euronics Gruppo La Via Lattea S.P.A. – Via J. F. Kennedy –·
Barcellona P.G. che presenta un'offerta pari ad € 724,00;

VISTA l'offerta presentata dalla Ditta Euronics Gruppo La Via Lattea S.P.A. di Barcellona P.G. per la
fornitura ed installazione di un frigorifero per il centro di refezione dell'Asilo Nido comunale di San
Pietro pari ad € 724,00, comprensiva di spese di trasporto e iva al 22%;
CHE il preventivo/offerta presentato dalla Ditta Euronics Gruppo La Via Lattea di Barcellona P.G.,
appare più vantaggioso per l'Ente;
RITENUTO di dover affidare alla Ditta Euronics Gruppo La Via Lattea S.P.A. di Barcellona P.G. con
sede legale in Messina - Strada Statale 114 – Contesse, P.I. 01577750837,  pec lavialattea@mypec.eu
l'affidamento della fornitura ed installazione di un frigorifero per il centro di refezione dell'Asilo Nido
comunale di San Pietro;
RITENUTO, altresì, di dover provvedere al relativo impegno di spesa per la complessiva somma di €
724,00 per il servizio di che trattasi;
CHE per il suddetto servizio è stato acquisito il seguente CIG: ZAD29B70E0

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1757 del 30-09-2019
Pag. 2 di 5



CHE il codice univoco per la fatturazione elettronica è il seguente: X5YYQO
VISTO il DURC online prot. n. 17299138 con validità sino al 03/11/2019 che certifica la regolarità
contributiva ed assistenziale della Ditta;
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n.101 del 08/11/2016 con la quale è stato dichiarato il
dissesto finanziario dell'Ente ai sensi dell'art.246 del D. Lgs. n. 267/2000;
CHE con deliberazione di C.C. n.13 del 28/02/2018 è stato “Approvato il bilancio di previsione esercizio
2015 stabilmente riequilibrato ed il bilancio pluriennale 2015/2017”;
CHE con deliberazione di C.C. n. 112 del 31/12/2018 è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione
2017/2019;
RICHIAMATO l’art. 163 del T.U.E.L.;
VISTI:
il vigente Regolamento - di contabilità ;·
la legge 8 giugno 1990, n° 142;·
il D.Lgs.n.267/2000;·
l'O.R.EE.LL;·

PROPONE
per i motivi di cui in narrativa:
1. di affidare alla Ditta Euronics Gruppo La Via Lattea S.P.A. di Barcellona P.G. con sede legale in
Messina - Strada Statale 114 – Contesse, P.I. 01577750837, pec lavialattea@mypec.eu il servizio di
fornitura ed installazione di un frigorifero per il centro di refezione dell'asilo nido comunale di S. Pietro,
via Policastreli n. 5, per l'importo complessivo di € 724,00;
2. di impegnare, a favore della suddetta Ditta, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato
della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e
successive modificazioni, la complessiva somma di € 724,00 in considerazione dell’esigibilità della
medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato
nella tabella che segue:

Titolo

Identificativo
Conto

Finanziario
(Piano dei
Conti)

Missione  /
Programma

Capitolo
Descrizione CP / FVP ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

I 1.03.01.02.999 12.01 3475/1
Altri materiali
di consumo
Asilo Nido

CP
2019 Euro 2020 Euro 2021 Euro

Es. Succes.
Euro

€ 724,00 0,00 0,00 0,00

3. di dare atto che la spesa è indifferibile,obbligatoria ed urgente per il normale funzionamento del
servizio Asilo Nido e viene assunta al fine di evitare danni patrimoniali e certi all'Ente;
4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (convertito in
legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
5. di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
RICORRENTE;
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1757 del 30-09-2019
Pag. 3 di 5



8. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
cui al 4° comma dell'art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione
dell'attestazione di copertura finanziaria.

      Il Responsabile dell'Istruttoria
F.to Dott.ssa Annunziata Lidia La Spada

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1757 del 30-09-2019
Pag. 4 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 01-10-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   605 del 01-10-2019  a Competenza   CIG ZAD29B70E0

Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       3475 Articolo     1 ALTRI MATERIALI DI CONSUMO ASILO NIDO
Causale Affidamento alla Ditta Euronics Gruppo La Via Lattea S.P.A. di Barcellona P.G. per la fornitura

ed installazione di un frigorifero per il centro di refezione dell'Asilo Nido comunale Giuseppina
Marinaz Rizzo di San Pietro. Impegno di spesa. CIG ZAD29B70E0. Codice univoco X5YYQO

Importo  2019 €.                              724,00

Beneficiario     14710   EURONICS GRUPPO LA VIA LATTEA SPA

Milazzo, lì 01-10-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1757 del 30-09-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 02-10-2019.

N. Reg. Albo: 3722

Milazzo, lì 02-10-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1757 del 30-09-2019
Pag. 5 di 5


